
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19.12.2018    г. Минусинск    № 874 - п 
 

 

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федеральный закон от 22 июля 

2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и 

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" в соответствии со ст. 29.3, ст. 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, в целях регулирования отношений, возникающих в 

связи с отчуждением из муниципальной собственности недвижимого 

имущества, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования Минусинский район, при реализации преимущественного права 

на приобретение такого имущества, составляет 5 (пять) лет.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы – руководителя управления делами И.Ф. Малей. 

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть Труда» и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» www.amr24.ru, в разделе экономика и бизнес, в подразделе 

имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства. 

 

Глава района  Е.В. Норкин 

http://www.amr24.ru/

